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Tytuł oryginalny: Promotional Statements for Certificate Holders 

Tytuł: Oświadczenia promocyjne dla posiadaczy certyfikatu 

Daty: Data zatwierdzenia: 4 grudnia 2025 r. 

Data wejścia w życie: 1 lipca 2026 r. 

Ramy czasowe: Data zakończenia okresu przejściowego: 1 stycznia 2029 r. 

Okres ważności: Do czasu zastąpienia lub wycofania 

Kontakt w 

przypadku uwag: 

FSC International – Trademark Management 

Adenauerallee 134 

53113 Bonn 

Niemcy 

 

Telefon: +49 -(0)228 -36766 -0 

E-mail: trademark@fsc.org 

 

Kontrola wersji 

Data publikacji: 1 stycznia 2026  

Data wejścia w życie: 1 lipca 2026 r.  

Wersja Opis Data 

V 1-0 Pierwsza wersja zawierająca oświadczenia 

promocyjne, z których mogą korzystać 

posiadacze certyfikatów, oraz obowiązujące 

wymagania. Informacje zawarte w niniejszym 

dokumencie są przeniesione z załącznika C do 

standardu FSC-STD-50-001 V2-1 

1 stycznia 2026 

 

® 2026 Forest Stewardship Council, A.C. Wszelkie prawa zastrzeżone 
FSC® F000100 

Rozpowszechnianie, modyfikowanie, przekazywanie, ponowne wykorzystywanie, powielanie, 
ponowne publikowanie lub wykorzystywanie materiałów chronionych prawem autorskim z tego 
dokumentu do celów publicznych lub komercyjnych bez wyraźnej pisemnej zgody wydawcy jest 
zabronione. Niniejszym upoważnia się użytkownika do przeglądania, pobierania, drukowania i 
rozpowszechniania poszczególnych stron niniejszego dokumentu wyłącznie w celach 
informacyjnych. 

Niniejszy dokument stanowi tłumaczenie oryginalnej wersji angielskiej. Tłumaczenie zostało 
przygotowane przez FSC Polska i nie jest oficjalnym tłumaczeniem zatwierdzonym przez FSC 
International. FSC Polska nie ponosi odpowiedzialności ani nie udziela gwarancji za ewentualne 
szkody wynikające z błędów, odstępstw lub interpretacji tłumaczenia niniejszego dokumentu. 
Dotyczy to wszystkich elementów tłumaczenia. Oryginalna wersja angielska niniejszego dokumentu 
(dostępna pod adresem www.fsc.org) ma charakter rozstrzygający. 
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WPROWADZENIE 

Niniejszy dokument należy używać jako załącznika do <FSC-STD-50-001: Korzystanie ze znaków 
towarowych FSC przez posiadaczy certyfikatów>. Jego celem jest dostarczenie wskazówek posiadaczom 
certyfikatów, w tym organizacjom posiadającym certyfikaty łańcucha pochodzenia produktu i gospodarki 
leśnej, dotyczących prawidłowego opisywania FSC, certyfikacji FSC i produktów z certyfikatem FSC.  

Oświadczenia promocyjne zawarte w niniejszym załączniku mają na celu wsparcie posiadaczy 
certyfikatów FSC w jasnym, wiarygodnym i pewnym przekazywaniu informacji, przy okazji korzystania ze 
znaków towarowych FSC, o ich zaangażowaniu w ochronę lasów. Oświadczenia promocyjne podlegają 
jasnym kryteriom użytkowania, a jednocześnie zapewniają elastyczność, ponieważ można je dostosować 
do różnych kontekstów komunikacyjnych, odbiorców i kanałów promocyjnych. 

FSC przestrzega wysokich standardów przejrzystości, rzetelności i staranności w komunikacji dotyczącej 
ochrony środowiska. Na tle ewolucji przepisów prawnych i oczekiwań rynku FSC z nieustającym 
zaangażowaniem dba o zachowanie zgodności z uznanymi najlepszymi praktykami w zakresie 
wiarygodnych oświadczeń dotyczących ochrony środowiska. W związku z tym wszystkie oświadczenia 
promocyjne zawierające znaki towarowe FSC muszą być jasne, dokładne, rzetelne i zgodne z prawdą. 
Muszą być zrozumiałe, oparte na weryfikowalnych dowodach i przekazywane w sposób uwzględniający 
perspektywę interesariuszy oraz minimalizujący ryzyko błędnej interpretacji.  

System FSC zapewnia przejrzyste i dostępne ramy zarządzania oświadczeniami i komunikatami 
promocyjnymi, gwarantując, że dostęp do informacji je potwierdzających jest łatwy i nieograniczony. Dzięki 
normatywnym wymaganiom i przykładom niniejszy załącznik pomaga posiadaczom certyfikatów 
komunikować się w sposób odpowiedzialny i spójny, który jednocześnie zachowuje wiarygodność i 
integralność systemu FSC. 

  

https://pl.fsc.org/pl-pl/FSC-STD-50-001-V3-0-PL
https://pl.fsc.org/pl-pl/FSC-STD-50-001-V3-0-PL
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A. ZAKRES 

Niniejszy załącznik zawiera listę oświadczeń promocyjnych, które posiadacze certyfikatów FSC mogą 

wykorzystywać zgodnie z <FSC-STD-50-001: Korzystanie ze znaków towarowych FSC przez posiadaczy 

certyfikatów>. Zawiera wymagania dotyczące stosowania oświadczeń promocyjnych oraz przykłady 

oświadczeń. 

Załącznik ma zastosowanie do wszystkich posiadaczy certyfikatów FSC, którzy używają znaków 

towarowych FSC do opisywania FSC, promowania swojego statusu jako posiadacza certyfikatu oraz 

promowania produktów i projektów certyfikowanych w systemie FSC. 

Wszystkie elementy niniejszego załącznika uważa się za normatywne, w tym zakres, daty wejścia w życie 

i ważności, dokumenty powiązane, pojęcia i definicje, przypisy, grafiki, tabele i załączniki, chyba że 

określono inaczej. Natomiast uwagi, ramki z informacjami/wskazówkami i przykłady nie mają charakteru 

normatywnego.  

 

B. DOKUMENTY POWIĄZANE 

Znajomość niżej wymienionych dokumentów jest niezbędna do stosowania niniejszego dokumentu.  

W przypadku dokumentu bez podanego numeru wersji obowiązuje najnowsza wersja dokumentu (wraz z 

wszelkimi zmianami) zastępując wszelkie poprzednie wersje: 

FSC-STD-50-001 Korzystanie ze znaków towarowych FSC przez posiadaczy 

certyfikatów  

 

C. POJĘCIA I DEFINICJE 

Na potrzeby niniejszego standardu, zastosowanie mają definicje zawarte w standardzie <FSC-STD-01-

002 Słownik Pojęć FSC> oraz <FSC-STD-50-001: Korzystanie ze znaków towarowych FSC przez 

posiadaczy certyfikatów>.  

 

Formy czasownikowe do wyrażania postanowień: 

[Na podstawie dyrektyw ISO/IEC część 2 Zasady i reguły dotyczące struktury i redagowania dokumentów 

ISO i IEC] 

„shall” [należy, jest zobowiązany, musi; zaprzeczenie shall not – nie może]: wskazuje wymagania, 

których należy bezwzględnie przestrzegać, by zachować zgodność ze standardem.  

„should” [powinien]: wskazuje na tę spośród kilku możliwości, która jest rekomendowana jako 

preferowana, bez wspominania ani wykluczania innych, lub że jakiś sposób postępowania jest 

preferowany, ale niekoniecznie wymagany. Wymóg wyrażony czasownikiem „powinien” może 

być spełniony w równoważny sposób, pod warunkiem, że można to wykazać i uzasadnić. 

„may” [może]: wskazuje na sposób postępowania, który jest dopuszczalny w ramach wyznaczonych 

przez dokument. 

https://pl.fsc.org/pl-pl/FSC-STD-50-001-V3-0-PL
https://pl.fsc.org/pl-pl/FSC-STD-50-001-V3-0-PL
https://pl.fsc.org/sites/default/files/2021-04/FSC-STD-01-002%20S%C5%82ownik%20Poj%C4%99%C4%87%20FSC.pdf
https://pl.fsc.org/sites/default/files/2021-04/FSC-STD-01-002%20S%C5%82ownik%20Poj%C4%99%C4%87%20FSC.pdf
https://pl.fsc.org/pl-pl/FSC-STD-50-001-V3-0-PL
https://pl.fsc.org/pl-pl/FSC-STD-50-001-V3-0-PL
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„can”  [jest możliwe, umożliwia]: stosuje się do wyrażenia możliwości i zdolności materialnej, 

fizycznej bądź przyczynowej. 

 

D.  SKRÓTY 

FSC  Forest Stewardship Council 

FPIC Dobrowolna, uprzednia i świadoma zgoda (Free, Prior, and Informed Consent) 

GMO Organizmy modyfikowane genetycznie (Genetically Modified Organisms) 

HCV Szczególne wartości ochronne (High Conservation Values) 

PIPC Stały Komitet ds. Ludności Rdzennej (Permanent Indigenous Peoples Committee) 
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1. WYMAGANIA OGÓLNE 

1.1. Organizacja powinna stosować oświadczenia promocyjne wymienione w sekcji 2. 

1.2. Organizacja może dostosować oświadczenia promocyjne do różnych kontekstów, odbiorców lub 

kanałów komunikacji. 

1.3. Organizacja  jest zobowiązana zapewnić, aby dostosowane lub zmodyfikowane oświadczenia 

promocyjne zachowały zgodność z faktami i główne przesłanie oryginalnego oświadczenia.  

1.4. Organizacja jest zobowiązana zapewnić, aby dostosowane lub zmodyfikowane oświadczenia 

promocyjne nie były przedstawiane w sposób wprowadzający w błąd, wyolbrzymiający wpływ lub 

fałszywie przedstawiający system FSC. 

1.5. Organizacja jest zobowiązana zamieścić adres strony internetowej FSC (www.fsc.org) co 

najmniej raz w każdym materiale, razem z oświadczeniem promocyjnym lub oddzielnie w tym 

samym materiale promocyjnym.  

UWAGA 1: Jeśli oświadczenia promocyjne są używane wraz z wzorem panelu promocyjnego lub 

etykietą produktową FSC, adres strony internetowej nie musi być ponownie podawany, ponieważ 

jest już obecny we wzorach. 

UWAGA 2: Przed adresem strony internetowej FSC można umieścić krótki opis. Na przykład: 

„Dowiedz się więcej: www.fsc.org”, „Więcej informacji na stronie www.fsc.org”, „Odwiedź stronę 

www.fsc.org”. 
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2. OŚWIADCZENIA PROMOCYJNE 

Oto lista rekomendowanych oświadczeń promocyjnych służących do opisywania FSC, certyfikacji FSC 

oraz produktów i projektów z certyfikatem FSC. Nie jest to wyczerpująca lista i można stosować 

alternatywne sformułowania, pod warunkiem, że są jasne, rzetelne, dokładne, prawdziwe i zgodne z 

przepisami.  

Dokument zawiera zarówno pełne oświadczenia promocyjne, jak i zwięzłe alternatywy, które dają 

możliwość dostosowania do różnych kontekstów marketingowych i komunikacyjnych. 

2.1 Jak opisywać FSC  

 Oświadczenia promocyjne   

1. 
Forest Stewardship Council (FSC) zajmuje się promowaniem odpowiedzialnej gospodarki leśnej na 

całym świecie. www.fsc.org   

2. 

Forest Stewardship Council (FSC) dostarcza rozwiązania mające na celu ochronę bioróżnorodności 

oraz walkę z wylesianiem i zmianą klimatu poprzez rozwój odpowiedzialnej gospodarki leśnej. 

www.fsc.org  

3. 
Forest Stewardship Council (FSC) promuje odpowiednie przyrodniczo, korzystne społecznie i 

opłacalne ekonomicznie gospodarowanie zasobami leśnymi świata. www.fsc.org 

4. 

Ponad 150 milionów hektarów lasów na całym świecie jest certyfikowane zgodnie z rygorystycznymi 

standardami Forest Stewardship Council (FSC). FSC ma poparcie największych organizacji 

pozarządowych, jest rozpoznawane przez konsumentów i cieszy się zaufaniem przedsiębiorstw. 

www.fsc.org 

 

 Pełne oświadczenia Zwięzłe oświadczenia 

5. 

Standardy FSC dotyczące odpowiedzialnej 

gospodarki leśnej wspierają zdrowe ekosystemy i 

pomagają chronić prawa pracowników, rdzennej 

ludności i lokalnych społeczności. Za tymi 

standardami stoi rygorystyczny, wielostronny 

proces, równoważący interesy środowiskowe, 

społeczne i gospodarcze. www.fsc.org 

Standardy FSC dotyczące odpowiedzialnej 

gospodarki leśnej, opracowane w ramach 

zrównoważonego, demokratycznego procesu, 

wspierają ekosystemy i pomagają chronić 

prawa pracowników oraz społeczności 

zależnych od lasów. www.fsc.org 
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6. 

System FSC promuje ochronę bioróżnorodności w 

certyfikowanych lasach. FSC jest pionierem 

koncepcji szczególnych wartości ochronnych (High 

Conservation Values – HCV) i nakłada obowiązek 

ich ochrony. Koncepcja HCV obejmuje siedliska 

rzadkich, zagrożonych lub ginących gatunków, 

kluczowe usługi ekosystemowe oraz potrzeby 

społeczności i wartości kulturowe. Niezależne, 

poddane ocenie naukowej badania pokazują, że 

lasy użytkowane gospodarczo certyfikowane w 

systemie FSC charakteryzują się większą 

różnorodnością roślin i ssaków niż lasy 

niecertyfikowane użytkowane gospodarczo. 

www.fsc.org 

System FSC promuje bioróżnorodność w 

certyfikowanych lasach. FSC jest pionierem 

koncepcji szczególnych wartości ochronnych i 

nakłada obowiązek ich ochrony. www.fsc.org 

 

LUB 

 

FSC promuje ochronę bioróżnorodności w 

lasach certyfikowanych. Niezależne, poddane 

ocenie naukowej badania pokazują, że lasy 

certyfikowane w systemie FSC charakteryzują 

się większą różnorodnością roślin i ssaków niż 

lasy niecertyfikowane. www.fsc.org 

7. 
W lasach naturalnych FSC ogranicza przekształcanie terenów, degradację lasów i wszelkie zmiany 

spowodowane przez człowieka, które trwale zmieniają naturalną pokrywę leśną. www.fsc.org 

8. 

FSC pomaga chronić prawa pracowników. 

Standardy FSC wymagają od organizacji spełnienia 

podstawowych wymagań FSC dotyczących praw 

pracowniczych, które zakazują pracy przymusowej, 

pracy dzieci i dyskryminacji, jednocześnie chroniąc 

wolność zrzeszania się i prawo do rokowań 

zbiorowych w całym łańcuchu dostaw. Niezależne 

oceny potwierdzają spełnianie tych wymagań, a 

certyfikacja firm, które nie przestrzegają tych zasad, 

może zostać zawieszona lub zakończona. 

www.fsc.org 

Certyfikacja FSC pomaga chronić prawa 

pracowników, zakazując pracy przymusowej, 

pracy dzieci i dyskryminacji, przy jednoczesnym 

poszanowaniu prawa do wolności zrzeszania 

się i rokowań zbiorowych. www.fsc.org 

9. 

Standardy FSC chronią prawa ludności rdzennej. 

Standardy FSC nakładają obowiązek uzyskania 

dobrowolnej, uprzedniej i świadomej zgody (FPIC) 

na decyzje dotyczące gospodarki leśnej; 

organizacje muszą identyfikować i chronić prawa 

ludności rdzennej do ziemi. Stała Komisja FSC ds. 

Ludności Rdzennej (PIPC) pełni funkcję doradczą 

wobec Rady Dyrektorów FSC, zapewniając, że 

perspektywa ludności rdzennej jest uwzględniana 

w politykach i standardach. www.fsc.org 

Standardy FSC chronią prawa ludności 

rdzennej do ziemi i wymagają uzyskania 

dobrowolnej, uprzedniej i świadomej zgody na 

podejmowanie decyzji dotyczących gospodarki 

leśnej. www.fsc.org 

10. 

Lasy certyfikowane w systemie FSC spełniają 

rygorystyczne standardy, które pomagają utrzymać 

i zwiększyć ich zdolność do wychwytywania i 

magazynowania węgla. Standardy FSC dotyczące 

odpowiedzialnej gospodarki leśnej wymagają 

ochrony bioróżnorodności i ograniczają 

przekształcanie lasów naturalnych. Zgodność ze 

standardami jest sprawdzana poprzez niezależne 

oceny wykonywane przez podmioty trzecie. 

www.fsc.org 

Lasy certyfikowane w systemie FSC spełniają 

rygorystyczne standardy, które zwiększają ich 

zdolność do wychwytywania i magazynowania 

węgla. www.fsc.org 

http://www.fsc.org/
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11. 

Certyfikacja FSC zapewnia, że lasy i łańcuchy 

dostaw są poddawane niezależnym audytom.  

Wybierając produkty z certyfikatem FSC, wspierasz 

odpowiedzialną gospodarkę leśną, która pomaga 

chronić bioróżnorodność, prawa pracowników i 

prawa rdzennej ludności oraz promuje  

przejrzystość i odpowiedzialność w łańcuchach 

dostaw produktów leśnych. www.fsc.org 

Wybierając produkty z certyfikatem FSC, 

wspierasz przejrzystość i odpowiedzialność w 

łańcuchach dostaw produktów leśnych. 

www.fsc.org 

 

2.2 Jak opisywać certyfikację gospodarki leśnej FSC 

12. Pełne oświadczenia Zwięzłe oświadczenia 

12. 

Nasz certyfikat gospodarki leśnej FSC oznacza, że 

[nazwa lasu] jest audytowany pod kątem zgodności 

ze standardami FSC dotyczącymi odpowiedzialnej 

gospodarki leśnej, które ograniczają wylesianie, 

pomagają chronić bioróżnorodność, zapewniają 

godziwe wynagrodzenia i bezpieczne warunki 

pracy oraz [tylko jeśli ma to zastosowanie] chronią 

prawa ludności rdzennej. Niezależne strony trzecie 

dokonują oceny zgodności, a wyniki są podawane 

do wiadomości publicznej w formie streszczenia 

raportu z audytu. www.fsc.org 

Nasz certyfikat gospodarki leśnej FSC oznacza, 

że [nazwa lasu] jest zarządzany zgodnie ze 

standardami odpowiedzialnej gospodarki leśnej 

FSC. www.fsc.org 

13. 

Nasz certyfikat gospodarki leśnej FSC oznacza, że 

wszelkie działania, które mogłyby spowodować 

zniszczenie lub zagrozić obszarom o szczególnej 

wartości ochronnej [nazwa lasu] – w tym 

przekształcenie – są zabronione. Obszary te są 

siedliskiem zagrożonych gatunków, ważnych 

ekosystemów, miejsc dziedzictwa kulturowego oraz 

zasobów niezbędnych dla lokalnych społeczności i 

ludności rdzennej. Niezależne strony trzecie 

dokonują oceny zgodności, a wyniki są podawane 

do wiadomości publicznej w formie streszczenia 

raportu z audytu. www.fsc.org 

Nasz certyfikat gospodarki leśnej FSC oznacza, 

że obszary o szczególnej wartości ochronnej 

[nazwa lasu] są chronione. Standardy FSC 

zabraniają wszelkich działań związanych z 

przekształcaniem terenów, które mogłyby 

spowodować zniszczenie tych obszarów. 

www.fsc.org 

 Do stosowania wyłącznie dla lasów naturalnych 

14. 

Nasz certyfikat gospodarki leśnej FSC oznacza, że musimy spełniać surowe wymagania dotyczące 

zapobiegania przekształceniu terenów leśnych, degradacji lasów i wszelkich zmian spowodowanych 

przez człowieka, które trwale zmieniają naturalną pokrywę leśną. www.fsc.org 

15. 

Nasz certyfikat gospodarki leśnej FSC pomaga 

chronić bioróżnorodność. Niezależne, poddane 

ocenie naukowej badania potwierdzają, że lasy 

certyfikowane w systemie FSC charakteryzują się 

większą różnorodnością roślin i ssaków niż lasy 

niecertyfikowane. www.fsc.org   

Nasz certyfikat gospodarki leśnej FSC pomaga 

chronić różnorodność roślin i ssaków. 

www.fsc.org  
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2.3 Jak opisywać certyfikację FSC łańcucha pochodzenia produktu  

 Pełne oświadczenia Zwięzłe oświadczenia  

16. 

Certyfikacja FSC łańcucha pochodzenia produktu 

oznacza, że w przypadku naszych produktów z 

certyfikatem FSC łańcuch dostaw produktów 

leśnych [organizacji] jest nieprzerwany i wspiera 

odpowiedzialną gospodarkę leśną. Certyfikat 

potwierdza, że [materiał/produkt pochodzenia 

leśnego], którego używamy, pochodzi z dobrze 

zarządzanych lasów posiadających certyfikat FSC 

lub innych materiałów odzyskanych bądź 

kontrolowanych. Jest to sprawdzane poprzez 

ocenę wykonywaną przez niezależne podmioty 

trzecie. www.fsc.org  

Certyfikacja FSC łańcucha pochodzenia 

produktu oznacza, że w przypadku naszych 

produktów z certyfikatem FSC łańcuch dostaw 

produktów leśnych [organizacji] jest 

nieprzerwany i wspiera odpowiedzialną 

gospodarkę leśną. www.fsc.org  

17. 

Certyfikacja FSC łańcucha pochodzenia produktu 

oznacza, że [organizacja] przestrzega ścisłej 

ochrony praw pracowników w całym łańcuchu 

dostaw. Niezależne oceny przeprowadzane przez 

podmioty trzecie potwierdzają, że spełniamy 

podstawowe wymagania FSC dotyczące praw 

pracowniczych, co oznacza, że nie wykorzystujemy 

pracy dzieci ani pracy przymusowej, nikogo nie 

dyskryminujemy oraz przestrzegamy prawa do 

wolności zrzeszania się i rokowań zbiorowych. 

www.fsc.org  

Certyfikacja FSC łańcucha pochodzenia 

produktu oznacza, że [organizacja] spełnia 

surowe wymagania dotyczące praw 

pracowników w całym łańcuchu dostaw. Nie 

zatrudniamy dzieci ani nie stosujemy pracy 

przymusowej, nikogo nie dyskryminujemy oraz 

przestrzegamy prawa do wolności zrzeszania 

się i rokowań zbiorowych. www.fsc.org 

 

2.4 Jak opisywać etykietę FSC 

18. Pełne oświadczenia Zwięzłe oświadczenia  

18. 

Wybierając ten [produkt] opatrzony etykietą FSC 

pokazujesz swoje zaangażowanie na rzecz lasów i 

osób, które są z nimi związane. Niezależne oceny 

przeprowadzone przez strony trzecie potwierdzają, 

że [materiał pochodzenia leśnego] w produktach z 

certyfikatem FSC pochodzi z dobrze zarządzanych 

lasów posiadających certyfikat FSC, [i/lub] z 

recyklingu, [i/lub] ze źródeł kontrolowanych. 

Certyfikacja FSC zmniejsza ryzyko przyczyniania 

się przez produkty pochodzenia leśnego do 

nielegalnego wyrębu lasów, łamania praw 

człowieka i niszczenia kluczowych ekosystemów. 

www.fsc.org 

Wybierając ten [produkt] z certyfikatem FSC 

pokazujesz swoje zaangażowanie na rzecz  

lasów i osób, które są z nimi związane. 

www.fsc.org 

19. 

Twój zakup wspiera przejrzystość i odpowiedzialność w łańcuchach dostaw produktów leśnych. 

Zgodność ze standardami jest weryfikowana poprzez niezależne oceny wykonywane przez podmioty 

trzecie. www.fsc.org 

http://www.fsc.org/
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LUB 

 

Wybierając produkty oznaczone etykietą FSC, wspierasz przejrzystość i odpowiedzialność w 

łańcuchach dostaw produktów leśnych, weryfikowanych przez niezależne oceny. www.fsc.org   

 

2.5 Jak opisywać etykietę FSC 100% 

 Pełne oświadczenia Zwięzłe oświadczenia 

20. 

Wybierz pierwsze oświadczenie 

 

Ten [produkt] jest wykonany z [materiału 

pochodzenia leśnego] z certyfikatem FSC. 

 

[Materiał pochodzenia leśnego] w tym [produkcie] 

pochodzi z lasów certyfikowanych w systemie FSC. 

 

Cały [materiał pochodzenia leśnego] w tym 

[produkcie] pochodzi z lasów certyfikowanych w 

systemie FSC. 

 

ORAZ wybierz drugie oświadczenie 

 

Etykieta FSC 100% na tym [produkcie] oznacza, że 

jest wykonany z [materiału pochodzenia leśnego] 

pochodzącego wyłącznie z lasów posiadających 

certyfikat FSC. Zgodność ze standardami jest 

weryfikowana poprzez niezależne oceny 

wykonywane przez podmioty trzecie. 

 

Etykieta FSC 100% oznacza, że do wytworzenia 

tego [produktu] wykorzystano [materiał 

pochodzenia leśnego] wyłącznie z lasów 

posiadających certyfikat FSC, co zostało 

potwierdzone poprzez niezależne oceny 

wykonywane przez podmioty trzecie.  

 

ORAZ wybierz trzecie oświadczenie lub połącz 

oświadczenia 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC ograniczają 

przekształcanie terenów leśnych. www.fsc.org 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC zabraniają 

wszelkich przekształceń terenów leśnych, które 

mogłyby spowodować zniszczenie obszarów o 

szczególnych wartościach ochronnych. 

www.fsc.org 

Wszystkie [materiały pochodzenia leśnego] w 

tym [produkcie] pochodzą z lasów 

certyfikowanych w systemie FSC. 

 

ORAZ wybierz drugie oświadczenie lub 

połącz oświadczenia  

 

Standardy gospodarki leśnej FSC ograniczają 

przekształcanie terenów leśnych. www.fsc.org 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC zabraniają 

wszelkich działań związanych z 

przekształcaniem terenów leśnych, które 

mogłyby spowodować zniszczenie obszarów o 

szczególnych wartościach ochronnych. 

www.fsc.org 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC promują 

ochronę bioróżnorodności. www.fsc.org 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC nakładają 

obowiązek zapewnienia godziwych 

wynagrodzeń i bezpiecznych warunków pracy. 

www.fsc.org 

 

Tylko w stosownych przypadkach: 

Standardy gospodarki leśnej FSC chronią 

prawa ludności rdzennej. www.fsc.org 
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Standardy gospodarki leśnej FSC pomagają 

chronić bioróżnorodność. www.fsc.org 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC nakładają 

obowiązek zapewnienia godziwych wynagrodzeń i 

bezpiecznych warunków pracy. www.fsc.org 

 

Tylko w stosownych przypadkach: Standardy 

gospodarki leśnej FSC chronią prawa ludności 

rdzennej. www.fsc.org  

21. 

Kupując ten [produkt] z certyfikatem FSC, wspierasz lasy, które aktywnie przyczyniają się do ochrony 

bioróżnorodności. Niezależne, poddane ocenie naukowej badania potwierdzają, że lasy z certyfikatem 

FSC charakteryzują się większą różnorodnością roślin i ssaków niż lasy niecertyfikowane. 

www.fsc.org 

2.6. Jak opisywać etykietę FSC MIESZANY 

Organizacja może wybrać jedno z poniższych oświadczeń w zależności od mieszanki materiałów 

użytych w produkcie z certyfikatem FSC.  

 Pełne oświadczenia Zwięzłe oświadczenia 

22. 

Ten [produkt] jest wykonany z materiałów 

certyfikowanych w systemie FSC i innych 

materiałów kontrolowanych. Etykieta FSC 

MIESZANY oznacza, że materiał pochodzący z 

lasów certyfikowanych w systemie FSC jest 

mieszany z Drewnem Kontrolowanym FSC. 

Chociaż Drewno Kontrolowane FSC nie pochodzi z 

lasów certyfikowanych w systemie FSC, zmniejsza 

ono ryzyko nielegalnego wyrębu, łamania praw 

człowieka, niszczenia obszarów o szczególnych 

wartościach ochronnych oraz przekształcania 

terenów leśnych. www.fsc.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ten [produkt] jest wykonany z materiałów 

posiadających certyfikat FSC, [i/lub] 

pochodzących z recyklingu, [i/lub] innych 

materiałów kontrolowanych. www.fsc.org 

 

23. 

Ten [produkt] jest wykonany z materiałów 

certyfikowanych w systemie FSC, [i/lub] 

pochodzących z recyklingu, [i/lub] innych 

materiałów kontrolowanych. Chociaż Drewno 

Kontrolowane FSC nie pochodzi z lasów 

certyfikowanych w systemie FSC, zmniejsza ono 

ryzyko nielegalnego wyrębu, łamania praw 

człowieka, niszczenia obszarów o szczególnych 

wartościach ochronnych oraz przekształcania 

terenów leśnych. www.fsc.org  

24. 

Ten [produkt] jest wykonany z [materiału pochodzenia leśnego] z certyfikatem FSC i pochodzącego z 

recyklingu. Materiały certyfikowane w systemie FSC spełniają standardy FSC dotyczące 

http://www.fsc.org/
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2.7 Jak opisywać etykietę FSC RECYKLING 

27. Pełne oświadczenia Zwięzłe oświadczenia  

25. 

Wszystkie [materiały pochodzenia leśnego] w tym 

[produkcie] pochodzą z odzysku lub recyklingu, co 

zmniejsza zapotrzebowanie na materiał pierwotny 

pochodzenia leśnego i wspiera gospodarkę o 

obiegu zamkniętym poprzez dłuższe 

wykorzystywanie raz pozyskanych włókien. 

Etykieta FSC RECYKLING oznacza, że 

potwierdziły to niezależne oceny wykonywane 

przez podmioty trzecie. www.fsc.org 

 

 

 

 

 

 

 

Wszystkie [materiały pochodzenia leśnego] w 

tym produkcie pochodzą z odzysku lub 

recyklingu, a nie z materiałów pierwotnych 

pochodzenia leśnego. www.fsc.org 

26. 

[Materiały pochodzenia leśnego] w tym [produkcie] 

pochodzą z [odzysku/ recyklingu]. Etykieta FSC 

RECYKLING potwierdza, że wszystkie materiały 

pochodzenia leśnego w tym produkcie pochodzą z 

recyklingu lub odzysku. Zostało to zweryfikowane 

przez niezależne podmioty trzecie. www.fsc.org 

27. 

Wybierając ten [produkt], pomagasz zmniejszyć zapotrzebowanie na surowce leśne z materiałów 

pierwotnych. Etykieta FSC RECYKLING potwierdza, że wszystkie [materiały pochodzenia leśnego] 

pochodzą z [recyklingu/odzysku], co zostało zweryfikowane przez niezależne podmioty trzecie. 

www.fsc.org 

 

2.8 Jak opisywać certyfikację FSC dla projektu: pełna certyfikacja 

projektu 

 Pełne oświadczenia Zwięzłe oświadczenia  

28. 

Projekt [nazwa projektu] posiada certyfikat FSC. 

Poprzez pozyskiwanie [materiałów pochodzenia 

leśnego] z certyfikatem FSC, [organizacja] 

wykazuje swoje zaangażowanie na rzecz lasów i 

osób, które są z nimi związane. Niezależne oceny 

przeprowadzone przez stronę trzecią potwierdzają, 

że materiały pochodzenia leśnego wykorzystywane 

w projektach z certyfikatem FSC pochodzą z 

dobrze zarządzanych lasów posiadających 

certyfikat FSC [i/lub] z recyklingu [i/lub] z 

kontrolowanych źródeł. Zmniejsza to ryzyko, że 

materiały pochodzenia leśnego przyczyniają się do 

Projekt [nazwa projektu] posiada certyfikat FSC 

i wykorzystuje [materiały pochodzenia leśnego] 

z lasów posiadających certyfikat FSC, [i/lub] 

pochodzące z recyklingu [i/lub] kontrolowanych 

źródeł. 

 

ORAZ wybierz drugie oświadczenie lub 

połącz oświadczenia 

 

Świadczy to o zaangażowaniu [organizacji] na 

rzecz lasów i osób, które są z nimi związane. 

www.fsc.org 

odpowiedzialnej gospodarki leśnej, a materiały pochodzące z odzysku są wykorzystywane zamiast 

materiałów pierwotnych. www.fsc.org 

http://www.fsc.org/
http://www.fsc.org/
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nielegalnego wyrębu lasów, łamania praw 

człowieka i niszczenia kluczowych ekosystemów. 

www.fsc.org 

 

Zmniejsza to ryzyko, że materiały pochodzenia 

leśnego przyczyniają się do nielegalnego 

wyrębu lasów, łamania praw człowieka i 

niszczenia kluczowych ekosystemów. 

www.fsc.org 

29. 

Wszystkie [materiały pochodzenia leśnego] w tym 

[nazwa projektu] posiadają certyfikat FSC. 

Pozyskując certyfikowane w systemie FSC 

[materiały pochodzenia leśnego], [organizacja] 

wykazuje swoje zaangażowanie na rzecz lasów i 

osób, które są od nich zależne. Niezależne oceny 

przeprowadzone przez strony trzecie potwierdzają, 

że [materiały pochodzenia leśnego] 

wykorzystywane w projektach z certyfikatem FSC 

pochodzą z lasów posiadających certyfikat FSC 

[i/lub] z recyklingu [i/lub] z kontrolowanych źródeł. 

Zmniejsza to ryzyko, że materiały pochodzenia 

leśnego przyczyniają się do nielegalnego wyrębu 

lasów, łamania praw człowieka i niszczenia 

kluczowych ekosystemów. www.fsc.org 

Wszystkie [materiały pochodzenia leśnego] w 

tym [nazwa projektu] są certyfikowane w 

systemie FSC i pochodzą z lasów 

posiadających certyfikat FSC, [i/lub] z 

recyklingu, [i/lub] ze źródeł kontrolowanych.  

 

ORAZ wybierz drugie oświadczenie lub 

połącz oświadczenia  

 

Świadczy to o zaangażowaniu [organizacji] na 

rzecz lasów i osób, które są z nimi związane. 

www.fsc.org 

 

Zmniejsza to ryzyko, że materiały pochodzenia 

leśnego przyczyniają się do nielegalnego 

wyrębu, łamania praw człowieka i niszczenia 

kluczowych ekosystemów. www.fsc.org 

 

2.9 Jak opisywać certyfikację FSC dla projektu: oświadczenia 

procentowe 

 Pełna treść oświadczenia 

30. 

[xx]% [materiałów pochodzenia leśnego] wykorzystanych do stworzenia [nazwa projektu] posiada 

certyfikat FSC. Certyfikacja projektu zmniejsza ryzyko, że materiały pochodzenia leśnego 

przyczyniają się do nielegalnego wyrębu lasów, łamania praw człowieka i niszczenia kluczowych 

ekosystemów. www.fsc.org 

 

2.10 Jak opisywać certyfikację FSC dla projektu: oświadczenia 

dotyczące komponentów 

 Pełne oświadczenia Zwięzłe oświadczenia  

31. 

Stosować tylko wtedy, gdy wszystkie komponenty mają oświadczenie FSC 100%. 

 

[Komponent(y)] użyty(e) w [nazwa projektu] 

posiada(ją) certyfikat FSC. Wszystkie [materiały 

pochodzenia leśnego] użyte w [tym/tych] 

 

 

 

 

http://www.fsc.org/
http://www.fsc.org/
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[komponencie(ach)] pochodzą z lasów 

certyfikowanych w systemie FSC. 

 

ORAZ wybierz drugie oświadczenie lub połącz 

oświadczenia 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC ograniczają 

przekształcanie terenów leśnych. www.fsc.org 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC zabraniają 

wszelkich przekształceń terenów leśnych na 

obszarach o szczególnych wartościach 

ochronnych. www.fsc.org 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC pomagają 

chronić bioróżnorodność. www.fsc.org 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC nakładają 

obowiązek zapewnienia godziwych wynagrodzeń i 

bezpiecznych warunków pracy. www.fsc.org 

 

Tylko w stosownych przypadkach: Standardy 

gospodarki leśnej FSC chronią prawa ludności 

rdzennej. www.fsc.org 

 

Standardy gospodarki leśnej FSC ograniczają 

przekształcanie terenów leśnych, pomagają 

chronić bioróżnorodność, zapewniają godziwe 

wynagrodzenia i bezpieczne warunki pracy oraz 

[tylko jeśli ma to zastosowanie] chronią prawa 

ludności rdzennej. Potwierdzają to niezależne 

oceny. www.fsc.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[Komponenty] wykorzystane w [nazwa projektu] 

posiadają certyfikat FSC. Wszystkie [materiały 

pochodzenia leśnego] wykorzystane w [tych] 

[komponentach] pochodzą z lasów  

certyfikowanych w systemie FSC. www.fsc.org  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32. 

Stosować tylko wtedy, gdy wszystkie komponenty mają oświadczenie FSC Recykling. 

[Komponenty] użyte w [nazwa projektu] posiadają 

certyfikat FSC. Certyfikat FSC dla projektu oznacza, 

że wszystkie materiały pochodzenia leśnego w 

[tym/tych] [komponencie/komponentach] pochodzą 

z recyklingu lub odzysku, co zostało zweryfikowane 

przez niezależne strony trzecie. Zmniejsza to 

zapotrzebowanie na materiały pierwotne 

pochodzenia leśnego i przyczynia się do rozwoju 

gospodarki o obiegu zamkniętym. www.fsc.org  

 

[Komponenty] użyte w [nazwa projektu] 

posiadają certyfikat FSC. Materiały 

pochodzenia leśnego pochodzą z recyklingu 

lub odzysku, co zmniejsza zapotrzebowanie na 

materiały pierwotne pochodzenia leśnego. 

www.fsc.org  

 

 

 

 

 

 

http://www.fsc.org/
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33. Stosować, jeśli komponenty mają mieszane oświadczenia FSC 

(Recykling, Mieszany i/lub 100%). 

[Komponenty] użyte w [nazwa projektu] pochodzą z 

dobrze zarządzanych lasów posiadających 

certyfikat FSC [i/lub] z recyklingu [i/lub] materiałów 

kontrolowanych. Certyfikat FSC dla projektu 

zmniejsza ryzyko, że [materiały/produkty 

pochodzenia leśnego] przyczyniają się do 

nielegalnego wyrębu lasów, łamania praw 

człowieka i niszczenia kluczowych ekosystemów. 

www.fsc.org 

[Komponenty] użyte w [nazwa projektu] 

[posiadają] certyfikat FSC, co zmniejsza ryzyko, 

że materiały pochodzenia leśnego przyczyniają 

się do nielegalnego wyrębu lasów, łamania 

praw człowieka i niszczenia kluczowych 

ekosystemów. www.fsc.org 

 

 

2.11 Jak opisywać drewno kontrolowane 

 Oświadczenie promocyjne 

34. 

Drewno Kontrolowane FSC zmniejsza ryzyko, że produkty pochodzenia leśnego pochodzą z 

niedopuszczalnych źródeł. Wymogi dotyczące Drewna Kontrolowanego FSC zabraniają i mają na celu 

uniknięcie: pozyskiwania drewna w sposób nielegalny, pozyskiwania drewna z naruszeniem praw 

tradycyjnych i praw człowieka, pozyskiwania drewna pochodzącego z lasów o zagrożonych 

szczególnych wartościach ochronnych, pozyskiwania drewna pochodzącego z lasów z drzewami 

modyfikowanymi genetycznie oraz pozyskiwania drewna pochodzącego z lasów przekształconych w 

plantacje lub przeznaczonych do użytku niezwiązanego z leśnictwem. www.fsc.org  

 

2.12 Jak opisywać kontrolowaną gospodarkę leśną 

 Oświadczenie promocyjne 

35. 

Gospodarka leśna kontrolowana w systemie FSC oznacza, że [organizacja] ogranicza ryzyko 

szkodliwych praktyk leśnych poprzez spełnienie głównych wskaźników FSC dotyczących gospodarki 

leśnej. Obejmują one przestrzeganie praw człowieka, utrzymanie lub wzmocnienie szczególnych 

wartości ochronnych w zakresie społecznym, kulturowym i środowiskowym oraz zapobieganie 

wylesianiu i degradacji lasów. Oznacza to również, że las jest wolny od organizmów zmodyfikowanych 

genetycznie (GMO). www.fsc.org  

  

http://www.fsc.org/
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